



do wszystkich Wykonawców

dotyczy: **Wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) i zmiany treści SIWZ w postępowaniu o zamówienie publiczne prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na rozbudowę drogi gminnej Nr 270298K w Gorlicach (ul. Karwacjanów) w km 0+064,65 - km 0+304,20 Miasto Gorlice.**

1. Zapytania Wykonawców i wyjaśnienia Zamawiającego

Zapytania Wykonawcy I

Treść pytania: Pytanie dotyczy ogłoszenia do przetargu i inwestycji publicznych rozbudowa i projektowanie Miasto Gorlice 38-300 Gorlice Rynek 2, Biuro Obsługi Klienta (segment A), do godz. 13:00 Telefon: 183 551 252 Fax: 183 551 212 Email: zampub@um.gorlice.net.pl zamówienia jest wykonanie robót budowlanych polegających na rozbudowie drogi gminnej Nr 270298K w Gorlicach (ul. Karwacjanów) w km 0+064,65 –km 0+304,20 wraz z budową odcinka sieci wodociągowej w których zakres wchodzi: 1) Rozbudowa drogi gminnej nr K 270298 klasy "D" i kategorii ruchu KR3 na odcinku w km 0+064,65 + km 0+304,20, polegająca na: a) wymianie konstrukcji nawierzchni jezdni drogi w km 0+064,65 + km 0+304,20, b) poszerzeniu jezdni na odcinku w km 0+073,75 + km 0+304,20, c) budowie miejsc parkingowych równoległych w km 0+087,50 + km 0+164,80, zlokalizowanych częściowo na jezdni i chodniku lewostronnym, Numer referencyjny: OR-III.271.2.17.2020 oświetlenia służącego do oświetlenia ulic, parkingów, parków, ciągów pieszych oraz oświetlenia iluminacyjnego na terenie Miasta.

Szczegółowy zakres wykonania usługi został wymieniony w treści SIWZ oraz wzorze/projekcie. Brak jest jasnych i czytelnych opisów do poprawnej wyceny jak i możliwość obliczeń do pracy przy projektach oświetlenia wszystkich typów oświetleń ulicznego należy dopisać wszystkie obowiązujące dyrektywy normy wskazane przez EU

Wiadomo że nowe technologie są droższe, brak podania rzetelnego opisu jest celowym działaniem na szkodę zlecającego jak i firm które składają oferty.

Mam kilka konkretnych pytań.

1) Czy realizowana inwestycja ma przyjęte obliczenia co do opraw zgodne z klasami oświetlenia dróg M2, M3, M6 które zapewnią bezpieczeństwo ludzi na oświetlaną powierzchnię, wymagane jest dołączenie odpowiednich obliczeń fotometrycznych co do norm zamienników światła sodowych

2) Czy zmiany w dokumentach powinny być zapisane w SIWZ zgodnie z obowiązującymi ich Normami., które mają zastosowanie, a nie zostały podane słupy lampy wysięgniki. normy bezpieczeństwa powinny osobom poruszającym się po nich.

Zapewnić Norma PN-EN 12464-1 (Oślnienie) które oślepią ludzi i kierowców na drogach w pracy co może spowodować powolnym osłabienia wzroku z którym już ma problem spora grupa ludzi. Nowych norm: PN-EN 13201-2 :2016-03 PN-EN60698-1 PN-EN60598-2-3 PN-EN 55015 PN-EN61547, PN-EN61000-3-2, PN-EN61000-3-3

Czy produkty zakupione mają własności intelektualnej i przemysłowej w inwestycji co nie naraża na straty Inwestorów, i spowoduje zmniejszenie się nieuczciwej konkurencji, Analizy służyły następujące akty prawne, rozporządzenia Polskie, wynikający z art.4 ust.3 TUE oraz art.7 Konstytucji RP, obowiązek respektowania zasad prawa unijnego przy kompetencji przewidzianych dla niego w ustawy respektowania Prawa własności intelektualnej i przemysłowej przez Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej i Normy obowiązujących.

3) Czy proponowane oprawy oświetleniowych LED powinien posiadać dokument do technologii i deklaracje zgodności z następującymi normami potwierdzonymi z zakresu bezpieczeństwa użytkowania: - EN 60598-1 _ EN 60598-2 w dokumentach do projektu i SIWZ nie zostały uwzględnione Normy EU. Dokumenty i numery ewidencyjne własności gruntów do instalacji słupów na terenie użytkowania i wymogów.

4) Czy brak jest opisów ogólnych lampy i ich uchwyty mocowań według norm, jest niedopuszczalne podawanie nazw opraw , powinna być podana charakterystyka i normy minimum powyżej 110 lumenów 1W netto, według prawa do instalowanych produktów według zamienników oświetlenia sodowego Zielonych Zamówień Publicznych i Kryteriów Unijnych, (czytaj google) które mogą ukierunkować wykonawcę i inwestora jakie produkty przedstawić do rzetelnej wyceny. Jednocześnie dostosowując się do polityki klimatycznej kraju z zachowaniem strategii ustawy o niskoemisyjności, z zachowaniem ustawy o efektywności energetycznej. Czy wszystkie oprawy LED lub sodowe powinny spełniać niezbędne wytyczne EU co do średnicy wysięgników i mocowań i instalacji oprawy. Kto odpowiada za błędy w realizacji zamówienia oświetlenia Led podczas wypadku na drodze zamawiający? zarządca drogi? czy grupa inwestorów?

Wyjaśnienia do zapytań Wykonawcy I

Odpowiedź na pytanie 1

Dla planowanej inwestycji wykonano obliczenia i sprawdzenia parametrów oświetlenia drogi zgodnie z normą: PKN-CEN/TR 13201-1:2016-02, PN-EN 13201-2:2016-03, PN-EN 13201-3:2016-03, PN-EN 13201-4:2016-03 i PN-EN 13201-5:2016-03. Nie wykonano sprawdzeń obliczenia parametrów oświetlenia drogi zgodnie z normą PN-EN 12464-1 dot. oświetlenia miejsc pracy.

Odpowiedź na pytanie 2 i 4

Planowana inwestycja polega na modernizacji istniejącego oświetlenia ulicznego. Oświetlenie ulicy Karwacjanów wykonane jest przewodem izolowanym samonośnym AsXS 2x25 mm² prowadzonym po słupach linii napowietrznej nN. Istniejące oprawy oświetleniowe mocowane są pod linią napowietrzną. Projektowana modernizacja obejmuje wyłącznie wymianę istniejących lamp sodowych na lampy wykonane w technologii LED o mocy 50W, montowane na wysięgniku lampowym L=1.0m z rur stalowych ocynk. Φ 48mm oraz montaż tych opraw nad linią napowietrzną.

Dla opisu opraw oświetlenia ulicznego nie podano typu opraw, a tylko parametry techniczne przyjętych opraw. (pkt. 4.2 P.B.)

Zamawiający nie wymagał przedstawienia przez Wykonawcę dokumentów potwierdzających prawa własności intelektualnej proponowanych produktów. Jednocześnie Wykonawca musi spełniać wymogi określone w dokumentacji przetargowej.

Odpowiedź na pytanie 3

Oprawy oświetleniowe LED powinny posiadać deklaracje zgodności UE. Numery ewidencyjne własności gruntów zostały podane w PZT i Decyzji zezwalającej na realizację inwestycji drogowej.

Zapytania Wykonawcy II

Treść pytania: Zwracamy się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania dotyczące ww. przetargu:

1) projekt przewiduje przesunięcie istniejących garaży na odległość 6 mb od krawędzi jezdni:
- w km 0+265,35-0+289,65 strona lewa garaże są w złym stanie technicznym, który uniemożliwia przeniesienie ich w nowe miejsce. Jednocześnie za garażami rosną drzewa, które należałoby usunąć. Za garażem w km. 265,35 z posesji nr 5 zabudowane są bezpośrednio dwa inne garaże uniemożliwiające przesunięcie. Prosimy o podanie rozwiązania przesunięć. Przenosząc garaże w nowe miejsce zostanie zlikwidowana w większości betonowa posadzka – czy należy wykonać nowe posadzki (jakie?) po ich przestawieniu? Czy zamawiający posiada dobrowolne zgody właścicieli garaży na ich opróżnienie przed przestawieniem?

2) w projekcie brak uzgodnień i opinii Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w sprawie prowadzenia robót w bezpośrednim sąsiedztwie muru ogrodzeniowego cmentarza. W km. 0+89-km.0+166 istniejący mur jest przechylony w stronę ulicy z widocznymi popękaniem i ubytkami cegieł i kamienia. Prosimy o ustosunkowanie się w sprawie brakujących uzgodnień z WKZ oraz sposobem prowadzenia prac oraz ewentualnej przebudowy muru.

3) prosimy o podanie typu oraz kolorystyki kostki brukowej do zabudowania w chodniku, zjazdach i bezpieczniku.

4) w km. 0+260 przy przebudowie ogrodzenia występuje kolizja z drzewem iglastym. Czy nie byłoby celowe usunięcie tego drzewa i zlicowanie ogrodzenia z bramą.

Wyjaśnienia do zapytań Wykonawcy II

Odpowiedź na pytanie 1

Realizacja inwestycji nie koliduje z istniejącymi garażami dlatego Zamawiający likwiduje wymóg wykonania przesunięć istniejących garaży przez Wykonawcę.

Z uwagi na zapis w projekcie iż garaże należy przesunąć poza obręb jezdni na odległość min. 6 m od krawędzi jezdni (art. 43 ust. 1 ustawy o drogach publicznych), Zamawiający podejmie działania i rozmowy z właścicielami garaży celem ich przesunięcia lub przebudowy.

Odpowiedź na pytanie 2

Projekt został zaopiniowany w Wojewódzkim Urzędzie Ochrony Zabytków w Krakowie – Delegatura w Nowym Sączu. Adresat, nie zajął stanowiska w terminie 30 dni od daty doręczenia, co zgodnie z art. 122a §2 KPA uznaje się za sprawę załatwioną milcząco.

Mur jest własnością Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Narodzenia NMP w Gorlicach.

Zgodnie z zapisami Wzoru umowy stanowiącej zał. nr 12 do SIWZ, Wykonawca winien zapewnić nadzór archeologiczny nad pracami ziemnymi oraz na tenże nadzór uzyskać odrębne pozwolenie Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

Na chwilę obecną nie ma zaleceń co do prac przy murze.

Odpowiedź na pytanie 3

Na chodniku, płytce odbojowej i wjazdach należy zastosować kostkę betonową typu: prostokątna, długość 20 cm, szerokość 10 cm, grubość 8 cm, z fazą, kolor szary z odcięciem pasa najazdowego dla parkingu równoległego w kolorze czerwonym - nawiązując do istniejącego chodnika na sąsiedniej ul. Cmentarnej wskazanej na poniższej fotografii.



Odpowiedź na pytanie 4

Przestawiane ogrodzenie w nową lokalizację to elementy stalowe niskie na słupkach stalowych (bez cokołu), które mieści się przed drzewem – nie ma konieczności zmiany.

2. Przedłużenie terminu składania ofert

Nowe, obowiązujące terminy:

Termin składania ofert upływa dnia: 23.07.2020 r. godz. 13:00

Otwarcie ofert nastąpi dnia: 23.07.2020 r. godz. 13:30

Postanowienia ust. 10 SIWZ - Wymagania dotyczące wadium oraz zapisy ust. 12 SIWZ - Opis sposobu przygotowania ofert, dotyczące opisanie (adresowania) ofert należy zastosować odpowiednio, z uwzględnieniem przedłużonego terminu do składania ofert.

Zamawiający informuje jednocześnie o odpowiedniej zmianie ogłoszenia o zamówieniu nr 558467-N-2020 z dnia 06.07.2020 r.

Zgodnie z art. 38 ust. 1, 2, 4 i art. 12a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj: Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.) powyższe wyjaśnienie jest dla wykonawców wiążące.

Z up. BURMISTRZA


.....
Daniel Janaszek
Sekretarz Miasta
(podpis kierownika zamawiającego)

K/o:

1. strona www zamawiającego
2. a/a

Sporządził: Marta Ziaja, inspektor, Wydział Organizacyjny, Dział Zamówień Publicznych, tel. 183551252



